
  

          
 

   

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  
Девлет  Шурасынынъ  

КЪАРАРЫ 
 

Державної  Ради  
Республіки  Крим  

Государственного 
Совета  

Республики  Крым  

 

  

О внесении изменений в некоторые постановления  

Государственного Совета Республики Крым 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года            

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в пункт 2 главы 2 Положения о Комитете Государственного 

Совета Республики Крым по межнациональным отношениям, утвержденного 

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 9 октября 

2014 года № 78-1/14 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2014, № 4, ст. 360; 2015, № 12, ст. 788; 2016, № 5, ст. 253), следующее 

изменение: 

дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:  

"1-1) оказывает содействие институтам гражданского общества 

в развитии народной дипломатии;". 

2. Внести в пункт 4 Постановления Государственного Совета 

Республики Крым от 23 мая 2018 года № 1985-1/18 "О результатах 

проведения мониторинга Закона Республики Крым от 30 октября 2015 года 

№ 160-ЗРК/2015 "О порядке перемещения транспортных средств 

на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости 

перемещения и хранения, возврата транспортных средств" (газета "Крымские 

известия" от 14 июня 2018 года № 102) следующее изменение: 

слова "Главным управлением МЧС России по Республике Крым" 

заменить словами "Управлением государственной инспекции безопасности 

дорожного движения МВД по Республике Крым". 

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

27 июня 2018 года 

№ 2023-1/18 


